2023年 11月吉日
東京大学大学院工学系研究科システム創成学専攻

吉村忍教授最終講義実行委員会
ご関係者の皆様

吉村忍教授 最終講義および祝賀会のご案内

皆様におかれましては、ますますご健勝、ご活躍のこととお慶び申し上げます。
さて、吉村忍教授におかれましては、本学工学部に 1987 年 4月にご着任以降、人工物工学研究センタ

ー（1992-1995）、工学系研究科（1995-1999、2005-2024）、新領域創成科学研究科（1999-2005）、工学
系研究科副研究科長（2014-2017）、教育研究評議員（2015-2017）、副学長（2017-2023）と 36 年に渡り
本学の教育研究運営にご尽力されてきたところ、2024 年 3月をもって定年退職されることとなりました。
この間、ハイパフォーマンス知的シミュレーションの研究開発とものづくり・エネルギー分野、交通・環
境・防災分野への応用研究を進め、最近は、カーボンニュートラルでレジリエントな社会実現に向けて洋
上風力等の研究開発を続けています。
つきましては、吉村忍教授の最終講義および祝賀会を下記の通り開催いたします。ご多用とは存じます

がご参加を賜りたく、ご案内申し上げます。

記
□ 最終講義
日 時：2024 年 3 月 19日（火） 15時～17 時

（受付開始 14 時 30 分）
会 場：東京大学武田先端知ビル 5F 武田ホール

〒113-0032 東京都文京区弥生 2-11-16
https://www.iog.u-tokyo.ac.jp/wp-content/uploads/2023/02
/map-takeda-hall.pdf

□ 祝賀会
日 時：2024 年 3 月 19日（火） 18時 30分～20 時 30 分（受付開始 18時）
会 場：中国料理 東天紅 上野本店

〒110-8707 東京都台東区池之端 1-4-1 上野不忍池畔
参加費：一般 １万円、 学生 4 千円（参加費につきましては当日祝賀会会場にて受付致します。）

※ ご出欠のご連絡のお願い：
下記のフォームあるいは e-mail（吉村忍教授最終講義実行委員会 syoshiLEC@save.sys.t.u-tokyo.ac.jp 宛）
にて、お名前、ご所属、最終講義および祝賀会のご出欠を 2024 年 2 月 9 日（金）までにご連絡ください。
また、吉村教授へのメッセージもございましたらお書き添えくださいますようお願い申し上げます。

最終講義及び祝賀会参加申込フォーム https://forms.gle/W4TMyQrv8tF3GgCu8

以上

https://www.iog.u-tokyo.ac.jp/wp-content/uploads/2023/02
https://forms.gle/W4TMyQrv8tF3GgCu8